Зинченко Антон+Курганский Вадим

Ловягин Михаил+Ишков Данил

Преподаватель: Коваленко Е.А.

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

   «ВАЛУЙСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

« 10 » ОКТЯБРЯ 2021 г.                                                        №

г. Валуйки

 «О наставничестве

студент-студенту»

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25

декабря 2019 г. N Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программа СПО, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися, в соответствии с приказом

Департамента внутренней и кадровой  политики Белгородской области от

20.05.2019г. № 161 и Положением о наставничестве в ОГАПОУ «ВИТ»,

утверждённого приказом директора №263  от «14» июня  2019года,   с целью

максимально полного раскрытия потенциала личности наставляемого,

необходимого для успешной личной и профессиональной самореализации в

современных условиях, а также создание условий для формирования

эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной

ориентации всех обучающихся, развития их творческого потенциала

приказываю

1.  Назначить на 2021-2022 учебный год (с учётом их письменного согласия)

наставниками:

- Зинченко Антона Сергеевича, студента 4 курса группы 6ТЭ над

студентом группы 6ТЭ Курганским Вадимом в ходе практической

подготовки к демонстрационному экзамену

- Ловягина Михаила Дмитриевича, студента 4 курса группы 6ТЭ над

студентом группы 6ТЭ Ишковым Данилой в ходе практической подготовки к

демонстрационному экзамену

2. Наставникам разработать план работы на период работы  с 10 октября 2021

года по 15 июня 2022 года до 4 октября 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                           В.В. Волохова

Собеседование студента-наставника
с наставляемым студентом.
Внедрение целевой модели
наставничества. Реализация
программы наставничества.

Изучение наставляемым студентом
требований и политики WS России
при подготовке к
демонстрационному экзамену

Отработка практических навыков с
учетом контрольного времени

Участие в совместной
работе при подготовке
к ДЭ

Сдача ДЭ.